10:50 

Legislativo 

Encaminhamos aos nobres legisladores Projeto de Lei, visando criação de nova 

fonte de recurso e autorização legislativa para abertura de Crédito Especial por operação de 

crédito no Orçamento Geral do Município no valor de R$ 860.500,00 (oitocentos e sessenta mil 

e quinhentos reais). 

O presente Projeto de Lei visa a abertura de Crédito Especial com recursos de 

Operação de Crédito, junto ao Banco do Brasi l, no programa de Eficiência Municipal, com a 

finalidade de aquisição de software de georreferenciamento com integração ao Cadastro

[...]

Rua Caramuru, 271 • 85501-060 • Pato Branco • Paraná 
Fone/Fax (46) 3220.1544 www.patobranco.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE 

PATO BRANCO 
ESTADO 00 PAJWIÁ GABlllETE 00 PREFEITO 

PROJETO DE LEI Nº 10_9 /2020 

Autoriza o Executivo Municipal a abrir Crédito Especial no 
exercício de 2020, no valor de R$ 860.500,00 (oitocentos e 
sessenta mil e quinhentos reais) . 

Art. 1º Autoriza o Executivo Municipal alterar o Programa da Lei nº 5.033/2017 e 
alterações posteriores do PPA (Plano Plurianual) do período 2018/2021 , conforme segue: 

Programa Especificação Valor R$ 
0018 Plane·amento Urbano 860.500,00